Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio da

COMUTRAN tome as providências adequadas quanto à alteração do sentido da

Rua Narciso Betti, no Jardim Alvorada.

Referida via era mão dupla e passou a ter um só sentido, não

havendo nenhum tipo de comunicação com antecedência à população. Muitas

pessoas, ao saírem cedo para trabalhar, ainda no escuro, não viram a placa de

alteração de sentido da via, acabaram levando multas e pretendem recorrer

delas. Inclusive, pedem a consideração do Departamento de Trânsito para

estudar a possibilidade de retirar essas multas.

Ademais, é necessário que, quando houver a alteração de sentido de

uma via, o departamento de trânsito competente realize a orientação dos

motoristas com antecedência, comunicando-os, seja por meio da imprensa ou de

alguma outra forma, de que houve a alteração de sentido da via.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de maio de 2017.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 157/2017

Recebida em 15/05/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
15/05/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..